
令和７年４月吉日 

  お得意先各位   

   

 

LP ガス料金表示変更のお知らせ 
 

拝 啓  陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、「液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律」（以下、液

化石油ガス法）の施行規則が一部改定され、令和７年４月２日より、下記の通り

変更させて頂きます。 
尚、新たに設ける「設備料金」に関しましては、当社よりガス消費設備機器を

貸与している場合は、請求書などに、その金額を明記させて頂きますが、弊社で

は設備機器の貸与は行っておりませんので「無し」または「０円」と明記させて

頂きます。 
この度の液化石油ガス法の改定は、ガス料金の透明性を図るものであります

ことをご理解頂きますよう、お願い申し上げます。 
今後もお客様に安心してＬＰガスをご使用して頂くよう、安全の向上に努め

て参ります。引き続きご愛顧の程、重ねてお願い申し上げます。                                  
敬 具 

 

記  
 

・料金表示変更日     令和７年４月２日より 
 

・表示変更内容  旧）ガス料金＝基本料金＋従量料金 

 

                
                                 

         新）ガス料金＝基本料金＋従量料金＋設備料金 

 
    


